

DESSINATEUR DAO CFC Géomaticien

José SILVESTRE
Rue François Durafour 9
1220 les Avanchets, Genève
Portugais, permis C

076 787 33 99
josesilvestre1220@gmail.com
[Site Internet](#)

Plus de 10 ans d'expérience comme dessinateur DAO, maîtrise parfaite des logiciels Autocad 2/3D, InDesign, Illustrator, Photoshop et Arcview, participation à des projets pour les secteurs publics et privé. Personnalité méthodique, polyvalente et avec un bon esprit d'équipe.

COMPÉTENCES PROFESSIONNELLES

- Étude et conception DAO des plans pour des stations d'épuration et pour des projets d'usines d'incinération de déchets.
- Planchette graphique pour des présentations, conception de flyers et d'affiches, mise en place de plan de situation à destination des visiteurs lors d'un événement.
- Bonnes connaissances des appareils et matériels géodésiques, GPS. Analyse de croquis, calculs.
- Établissement de dossiers numériques, techniques et juridiques dans les normes foncières.
- Travaux géométriques variés, sur le terrain et au bureau, levé et calculs de détails et tachéomètre.

PARCOURS

2019 – 2020	Aide cuisine Casserolier	Hôpital de Prangins, Nyon
	Préparation de petits plats, desserts, nettoyage de la cuisine.	
2017	Infographiste	Jespierre immobilier
	Mandat pour la création des éléments graphique de l'entreprise, site web, logo, carte de visite, flyers.	
2016	Graphiste DAO/CAO	Palexpo SA, Genève
	Définition des surfaces pour les expositions, planchettes graphiques diverses et plan de situation pour les visiteurs.	
2011 - 2014	Dessinateur DAO/CAO	BG Ingénieurs Conseils, Genève
	Mise en forme DAO des plans pour les projets de rénovation et de construction de STEP, mais aussi d'usine d'incinération et de réseaux hydrauliques.	
2010 - 2011	Caissier	Piscine du Lignon, Vernier
	Caissier au service des sports, information sur les événements sportifs et utilisation de la caisse. Jardinages et nettoyages.	
2006 - 2008	Géomaticien	Adrien KUPFER Ingénieur Officiel, Genève
	Levé GPS du réseau fixe de la Ville de Genève, Lancy et Grand-Saconnex à destination du Cadastre. Dossiers divers techniques et juridiques.	
2004 - 2006	Géomaticien	Walter OETTLI Ingénieur Officiel, Genève
	Définition des surfaces et des objets du domaine routier à Genève pour le SITG. Contrôle de divers ouvrages : ponts d'autoroute, barrage et citernes de pétrole.	
1999 - 2003	Dessinateur Géomètre	HCC ingénieurs Officiels, Genève
	Projet de digitalisation des servitudes genevoises pour la base géographique SITG. Participation aux implantations et cadastration de la 3ème voie CFF entre Coppet et Genève. Relevé des voies existantes pour l'intégration du tram des Acacias.	

FORMATIONS

- 2016** **Graphisme**, Palexpo, Genève
Stage 2 mois en infographie
- 2015-16** **Certificat de Graphiste CAO**, Cadschool, Genève
- 2003** **Certificat en Gemmologie**, IFAGE, Genève
- 1995-1999** **CFC Technique de Dessinateur Géomètre**, Genève
HCC Ingénieurs Officiels, Chêne-Bourg. École : EPSIC Lausanne

COMPÉTENCES INFORMATIQUES

DAO : AutoCAD 2D/3D, Revit BIM
Cartographie : ArcView - ArcGIS
Infographie CAO/PAO : Illustrator, Photoshop et InDesign
Bureautique : Microsoft Office

LANGUES

Français Langue maternelle
Portugais Langue maternelle
Espagnol C1
Anglais B2
Allemand A2

CENTRES D'INTÉRÊT

Entraîneur de football ASF
Membre du conseil de **Contrat de Quartier** (projets) des Avanchets
Membre de la **fondation SIGNAL** Vernier
Brevet de plongée sous-marine **Open Water Padi**
Cuisine et famille